
 

                
町会事務所 TEL 03-5996-2998 FAX 03-5996-2998 

町会ＨＰ https://www.nishiochiai.jp 
 
 

明けましておめでとうございます。 

昨年は町会行事にご協力を頂き有難うございました。 

今年も役員一同、町会の為に努力致します。皆様のご協力、御支援をお願い申し上げます。 

尚、今年は役員、理事班長の改選時期となりますので、各地区内で次期の理事班長のご検討を 

お願いします。 

又、３月９日の理事会で、理事の皆様から町会活動に関するご意見を伺います。 

理事の皆様の率直なご意見を伺いたく、ご出席をお願い致します。 

これからも寒い日が続きますので、ご健康に留意されお過ごし下さい。 

 
 

各部からのお知らせ 

 

防 犯 部   部長 藤田 浩毅 

■ 年明けから町内に区役所職員をかたる者からウソの電話が入っています。 

■ 電話の内容 

・「医療費の還付金が有ります。」 

・「緑の封筒が届いていませんか。」 

・「ATM で手続ができます。」 

   ■その後、犯人は手続と称してＡＴＭの操作を指示してきますが、ＡＴＭで還付金は 

受け取れません。 

   ★在宅時の留守番電話設定やナンバーディスプレイの導入で知らない電話には出ない 

事が効果的です。 

   ★ＡＴＭ利用時には、携帯電話片手にＡＴＭを操作する高齢者に声をかけ、被害防止に 

ご協力願います。 

   ★あなたのご家族（お父さん、お母さん、おじいさん、おばあさん）にも不審な電話が 

架かって来るかもしれません。被害に遭わないよう、注意喚起をお願いします。 

防 災 部   部長 橋田 稔 

1 月 18 日をもって、今回の夜警を終了しました。 

御協力を頂いた、70 名の町会有志また町外の方々には感謝申し上げます。 

後半になり寒い日が有りましたが幸い天気に恵まれて一度も中止になる日もなく無事に 

終える事が出来ました。 

ありがとうございました。 

年の始めから火事が各地で続いております。 

各自火の取り扱いに十分注意して下さい。 

 

 

 

西落合だより 

令和 6 年 1 月 27 日発行  

〔発行責任 西落合町会〕  

会   長  岩 嵜 光 雄   

総務部長  小 山 晴 幸   

2024 年  新春号 

https://www.nishiochiai.jp/


 

 

厚 生 部   部長 宮坂 眞佐枝 

１． 12 月の資源回収実績  

再生資源（新聞・雑誌・ダンボール） 3,270 ｋｇ 

２. 2 月の黄旗の日 

 2 月 8 日（木）  2 月 22 日（木） 

交 通 部   部長 長倉 健一 

暖冬とはいえ、やはり朝晩は冷え込んで来ました。チラッとですが初雪も降り路面が 

凍結していた所もあったようです。 

くれぐれも自転車・歩行者の方々、転倒にお気を付けください。 

先月、西落合町会内で自転車と自動車による交通事故が発生ました。自転車・歩行者 

の皆さん、交差点では必ず一時停止・左右確認のうえ横断しましょう。 

 

文 化 部   部長 小笠原 良徳 

～～～ご来場御礼～～～ 

    1 月 4 日の行事には多くのご参加をいただきまして、誠にありがとうございました。 

好天に恵まれ、また上空には強い風があり絶好の凧あげ日和となりました。 

大勢の子供たちの中に大人も一緒に楽しんでいて、お正月らしい一日となりました。 

   ご参加いただいた皆様とご協力いただいた皆様に深く感謝いたします。 

ありがとうございました。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
 

 

回
覧 

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                     

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                       

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                      
           

 
 

お買い物は地元商店で！ 
 

 


